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des til Overtidsarbejde, og Enighed derom kan opnaàs med 
den paagældende Arbejder, dog at ingen Arbejder i Henhold 
til denne Bestemmelse maa anvendes til Overtidsarbejde i 
mere end 10 Timer i Løbet af en Kalendermaaned og ikke 
i mere end 50 Timer i Løbet af et Kalendéraar. 

5. Betalingen for Overtidsarbejde skal i alle Tilfælde være 
mindst 25 pCt. højere end den sædvanlige Løn. 

Om denne Bestemmelse udtalte Ordføreren for Forslags- 
stillerne [Trier] ved 1. Behandling: 

»Lovforslagets § 7 indeholder, en Bestemmelse, som 홢 det 
vil jeg gerne sige 홢 jeg ikke tror, Arbejderne, hvis de havde 
stillet Forslaget alene, vilde have foreslaaet; men det val for 
at opnaa Tilslutning fra Embedsmændene, at man gik med til 
Bestemmelsen om, at Betalingen for Overtidsarbejde i alle 
Tilfælde skal være mindst 25 pCt. højere end den sædvanlige 
Løn. Det er ganske tilsvarende, hvad der blev vedtaget i 
Washington, men under Forhandlingerne i Arbejdstidskommis- 
sionen var man fuldstændig klar over, at de faktiske Forhold 
her hjemme har bevirket, at man aldrig er kommet ned under 
50 pCt. eller mere for Overtidsarbejde.« 

6. Forskellige Bestemmelser. 홢 Tilsynet med Overholdel- 
sen af Arbejdstidsreglerne er henlagt under Fabriktilsynet, og 
for at gøre Tilsynet effektivt (i Overensstemmelse med 
'Washingtonkonferencen) er stillet Forslag om bestemte Op- 
slag paa synlige Steder i Arbejdslokalet, f. Eks. angaaende 
Tiden for Arbejdets Begyndelse og Ophør og angaaende 
Hvile- og Spisetider, der ikke medregnes i Arbejdstiden. 
Endvidere findes bl. a. de nødvendige Bødebestemmelser. 

Ved Lovforslagets 1. Behandling udtalte Venstre og Kon- 
servative sig imod Lovforslaget, idet de ikke ansaa Tiden inde 
til at lovfæste 8 Timers Arbejdsdagen, medens de Radikale 
gav Lovforslaget fleres Tilslutning, idet de mente, at det har. 
den fornødne Rummelighed, saaledes at der ikke vil blive Tale 
om en doktrinær Gennemførelse af 8 Timers Arbejdsdagen 
eller 48 Timers Arbejdsugen. 

Lovforslaget blev paa Forslag af Socialdemokratiet henvist 
til Udvalg . Dette afgav ikke Betænkning, ej heller Beretning. 


